
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경2회 성립전1차 일반회계

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

지역개발과             12,051,918 7,779,307 4,272,611 

 국            848,678   

 광            300,000   

 분             47,065   

 도            292,587   

 군         10,563,588   

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)              1,769,698 626,224 1,143,474 

 국            848,678   

 분             47,065   

 도             77,956   

 군            795,999   

지방물가안정관리                682,700 134,225 548,475 

 국            248,600   

 군            434,100   

물가안정 및 재래시장활성화                171,611 120,770 50,841 

101 인건비                  9,470 7,970 1,500 

04 기간제근로자등보수                  9,470 7,970 1,500 

본예산                  9,470                7,970           1,500 

  ○ 유급물가 조사원                  4,470                                      

  ○ 강진읍 원산지표시, 물가관리 등 시장관
     리 인부임                  5,000                                      

4,470,000원

   5,000,000원

201 일반운영비                 30,066 23,100 6,966 

01 사무관리비                  5,050 2,500 2,550 

본예산                  5,050                2,500           2,550 

  ○ 일반수용비                  3,000                                      

    ― 모범물가안정 업소지원 쓰레기봉투 지
       원                  3,000                                      

  ○ 운영수당                  1,050                                      

    ― 물가대책위원회 참석수당
                 1,050                                      

  ○ 임차료                  1,000                                      

    ― 대도시 소비자 전통시장 투어리즘 차
       량임차                  1,000                                      

   50,000원 * 30개소 * 2회

   70,000원 * 15명 * 1회

   1,000,000원 * 1회

02 공공운영비                 25,016 20,600 4,416 

본예산                 20,600               20,600               0 

  ○ 공공요금 및 제세                 16,600                                      

    ― 시장 환경개선부담금                    600                                      

    ― 시장 공중화장실 상하수도사용료
                 5,000                                      

300,000원 * 2회

   416,600원 * 12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

    ― 강진, 마량시장 전기안전검사 대행수
       수료                  9,000                                      

    ― 강진읍시장 승강기 정기, 자체검사 수
       수료                  2,000                                      

  ○ 시설장비유지비                  4,000                                      

    ― 전통시장 시설물관리 유지                  4,000                                      

추경1회 (               25,016) (             20,600) (         4,416)

  ○ 전통시장 다수인이용시설 방역소독(강진
     읍시장,마량5일시장,병영5일시장)

(                4,416) (                  0) (         4,416)

   375,000원 * 2개소 * 12월

   166,600원 * 12월

4,000,000원

   630,855원 * 7회

202 여비                  1,900 2,100 △200 

01 국내여비                  1,900 2,100 △200 

본예산                  1,900                2,100           △200 

  ○ 시장경영 세미나 참석 및 물가안정 업무
     추진                    800                                      

  ○ 물가조사 및 불공정거래 시군교류 단속
                   600                                      

  ○ 불법 공산품, 유사상품 시군교류 단속
                   500                                      

   80,000원 * 2명 * 5회

   200,000원 * 1명 * 3회

   100,000원 * 1명 * 5회

203 업무추진비                  8,000 8,000 0 

03 시책추진업무추진비                  8,000 8,000 0 

본예산                  8,000                8,000               0 

  ○ 지역경제 활성화 대책추진                  8,000                                      8,000,000원

307 민간이전                 60,500 79,600 △19,100 

04 민간행사보조                 60,500 76,000 △15,500 

본예산                 60,500               76,000        △15,500 

  ○ 전통시장 장터문화 한마당
                45,000                                      

  ○ 전통시장 활성화 마케팅 행사(쿠폰제,
     경품행사, 전시회 등)                 10,000                                      

  ○ 전통시장 상인 맞춤교육
                 4,000                                      

  ○ 저탄소녹색운동 장바구니 배포사업
                 1,500                                      

   1,875,000원 * 2회 * 12월

   5,000,000 * 2회

   4,000,000원 * 1회

   750,000원 * 2회

401 시설비및부대비                 61,675 0 61,675 

01 시설비                 61,675 0 61,675 

본예산                  9,675                    0           9,675 

  ○ 성전5일시장 노후장옥 철거(스레이트 특
     수폐기물)                  5,175                                      

  ○ 병영5일시장 아치형 대형 안내간판 제작
     설치                  4,500                                      

추경1회 (               61,675) (              9,675) (        52,000)

   20,700원 * 250㎡

   4,500,000원 * 1개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

  ○ 성전5일시장 노후장옥 철거 및 정비
(               25,175) (              5,175) (        20,000)

  ○ 강진읍시장 대형선풍기 시설 설치
(               23,000) (                  0) (        23,000)

  ○ 강진읍시장 자전거 보관대 설치
(                9,000) (                  0) (         9,000)

   경정 25,175,000원

   23,000,000원 * 1식

   3,000,000원 * 3개소

402 민간자본이전                      0 0 0 

01 민간자본보조                      0 0 0 

본예산                 32,640                    0          32,640 

  ○ 강진읍시장 점포 상품진열대 제작설치
                32,640                                      

추경1회 (                    0) (             32,640) (      △32,640)

  ○ 강진읍시장 점포 상품진열대 제작설치
(                    0) (             32,640) (      △32,640)

   800,000원 * 102개소 * 40/100

   경정 0원

신재생에너지 지방보급사업                507,200 10,000 497,200 

 국            248,600   

 군            258,600   

401 시설비및부대비                497,200 0 497,200 

 국            248,600   

 군            248,600   

01 시설비                497,200 0 497,200 

 국            248,600   

 군            248,600   

추경1회 (              497,200) (                  0) (       497,200)

(국            248,600) (                  0) (       248,600)

(군            248,600) (                  0) (       248,600)

  ○ 군청 태양광발전시스템 설치사업
(              497,200) (                  0) (       497,200)

(국            248,600) (                  0) (       248,600)

(군            248,600) (                  0) (       248,600)

   497,200,000원 * 1개소

402 민간자본이전                 10,000 10,000 0 

01 민간자본보조                 10,000 10,000 0 

본예산                 10,000               10,000               0 

  ○ 태양광주택 보급사업 지원
                10,000                                         1,000,000원 * 10호

에너지 절약 및 연료 안정공급                  3,889 3,455 434 

201 일반운영비                  2,539 1,955 584 

01 사무관리비                  2,539 1,955 584 

본예산                  2,539                1,955             584 

  ○ 일반운영비                  2,039                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

    ― 석유제품 시료 채취                    609                                      

      ㆍ 휘발유                    312                                      

      ㆍ 경 유                    297                                      

    ― 석유제품 시료 채취 용기 구입
                   330                                      

    ― 에너지절약 홍보물 및 계량기정기검사
       합격필증 제작                  1,100                                      

      ㆍ 스티커                    600                                      

      ㆍ 리플랫                    500                                      

  ○ 공공운영비                    500                                      

    ― 계량기 정기검사 기준기 교정검사
                   500                                      

2,000원 * 3ℓ* 26개소 * 2회

1,900원 * 3ℓ* 26개소 * 2회

   2,000원 * 165개

   

600원 * 2종 * 500매

1,000원 * 2종 * 250매

   100,000원 * 5종

202 여비                  1,350 1,500 △150 

01 국내여비                  1,350 1,500 △150 

본예산                  1,350                1,500           △150 

  ○ 석유,가스, 계량기 지도단속
                 1,350                                         50,000원 * 27회

중소기업지원 및 일자리창출              1,048,988 488,999 559,989 

 국            600,078   

 분             47,065   

 도             77,956   

 군            323,889   

중소기업체지원육성                 63,950 48,100 15,850 

202 여비                  1,350 1,500 △150 

01 국내여비                  1,350 1,500 △150 

본예산                  1,350                1,500           △150 

  ○ 제조업체 실태조사 추진
                   500                                      

  ○ 중소기업 애로 및 의견수렴 추진
                   850                                      

   50,000원 * 2명 * 5회

   50,000원 * 17회

301 일반보상금                  1,600 1,600 0 

10 행사실비보상금                  1,600 1,600 0 

본예산                  1,600                1,600               0 

  ○ 제41회 광주·전남 공예품 대전 참가
                   600                                      

  ○ 중앙 및 도 단위 판로개척 설명회 등 참
     가                  1,000                                      

   50,000원 * 6명 * 2일

   50,000원 * 10명 * 2일

308 자치단체등이전                 61,000 45,000 16,000 

05 자치단체간부담금                 61,000 45,000 16,000 

본예산                 61,000               45,000          16,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

  ○ 중소기업육성자금 도 출연금
                61,000                                         61,000,000원

공공근로사업                 98,991 91,586 7,405 

 분             47,065   

 도              8,400   

 군             43,526   

101 인건비                 91,525 81,585 9,940 

 분             43,568   

 도              7,758   

 군             40,199   

04 기간제근로자등보수                 91,525 81,585 9,940 

 분             43,568   

 도              7,758   

 군             40,199   

본예산                 70,525               81,585        △11,060 

 분             22,568                                      

 도              7,758                                      

 군             40,199                                      

  ○ 공공근로 인건비                 65,000                                      

 분             20,800                                      

 도              7,150                                      

 군             37,050                                      

  ○ 공공근로사업추진 4대보험
                 5,525                                      

 분              1,768                                      

 도                608                                      

 군              3,149                                      

추경1회 (               91,525) (             70,525) (        21,000)

(분             43,568) (             22,568) (        21,000)

(도              7,758) (              7,758) (             0)

(군             40,199) (             40,199) (             0)

  ○ 공공근로 인건비 (               86,000) (             65,000) (        21,000)

(분             41,800) (             20,800) (        21,000)

(도              7,150) (              7,150) (             0)

(군             37,050) (             37,050) (             0)

32,500,000원 * 2회

   65,000,000원 * 8.5%

경정 86,000,000원

201 일반운영비                  1,238 7,001 △5,763 

 분                397   

 도                136   

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

201 일반운영비  군                705   

01 사무관리비                  1,238 7,001 △5,763 

 분                397   

 도                136   

 군                705   

본예산                  1,238                7,001         △5,763 

 분                397                                      

 도                136                                      

 군                705                                      

  ○ 사무관리비                    104                                      

    ― 공공근로사업 추진                    104                                      

 분                 34                                      

 도                 11                                      

 군                 59                                      

  ○ 운영수당                    490                                      

    ― 공공근로사업 추진위원회 운영수당
                   490                                      

 분                157                                      

 도                 54                                      

 군                279                                      

  ○ 급 량 비                    644                                      

    ― 공공근로사업 추진 급식비
                   644                                      

 분                206                                      

 도                 71                                      

 군                367                                      

104,000원

   70,000원 * 7명 * 1회

   7,000원 * 2명 * 46일

202 여비                  1,300 3,000 △1,700 

 분                756   

 도                 88   

 군                456   

01 국내여비                  1,300 3,000 △1,700 

 분                756   

 도                 88   

 군                456   

본예산                    800                3,000         △2,200 

 분                256                                      

 도                 88                                      

 군                456                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

  ○ 공공근로사업 현지감독 및 사업추진
                   800                                      

 분                256                                      

 도                 88                                      

 군                456                                      

추경1회 (                1,300) (                800) (           500)

(분                756) (                256) (           500)

(도                 88) (                 88) (             0)

(군                456) (                456) (             0)

  ○ 공공근로사업 현지감독 및 사업추진
(                1,300) (                800) (           500)

(분                756) (                256) (           500)

(도                 88) (                 88) (             0)

(군                456) (                456) (             0)

   20,000원 * 2명 * 20일

   경정 1,300,000원

206 재료비                  4,928 0 4,928 

 분              2,344   

 도                418   

 군              2,166   

01 재료비                  4,928 0 4,928 

 분              2,344   

 도                418   

 군              2,166   

본예산                  3,800                    0           3,800 

 분              1,216                                      

 도                418                                      

 군              2,166                                      

  ○ 공공근로사업 추진 자재
                 3,800                                      

 분              1,216                                      

 도                418                                      

 군              2,166                                      

추경1회 (                4,928) (              3,800) (         1,128)

(분              2,344) (              1,216) (         1,128)

(도                418) (                418) (             0)

(군              2,166) (              2,166) (             0)

  ○ 공공근로사업 추진 자재
(                4,928) (              3,800) (         1,128)

(분              2,344) (              1,216) (         1,128)

(도                418) (                418) (             0)

   1,900,000원 * 2회

   경정 4,928,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

(군              2,166) (              2,166) (             0)

지역공동체일자리사업                255,955 319,313 △63,358 

 국            115,935   

 도             34,717   

 군            105,303   

101 인건비                198,552 196,419 2,133 

 국             87,234   

 도             26,170   

 군             85,148   

04 기간제근로자등보수                198,552 196,419 2,133 

 국             87,234   

 도             26,170   

 군             85,148   

본예산                187,793              196,419         △8,626 

 국             87,234                                      

 도             26,170                                      

 군             74,389                                      

  ○ 지역공동체 사업추진 인건비                 13,325                                      

    ― 기 본 급                 10,602                                      

    ― 주휴수당                  2,113                                      

    ― 연차수당                    610                                      

  ○ 지역공동체 일자리 사업
               160,800                                      

 국             80,400                                      

 도             24,120                                      

 군             56,280                                      

  ○ 공공근로사업추진 4대 보험
                13,668                                      

 국              6,834                                      

 도              2,050                                      

 군              4,784                                      

추경1회 (              198,552) (            187,793) (        10,759)

(국             87,234) (             87,234) (             0)

(도             26,170) (             26,170) (             0)

(군             85,148) (             74,389) (        10,759)

  ○ 밭농업직불제 전산입력 (                9,831) (                  0) (         9,831)

    ― 기본급 (                8,490) (                  0) (         8,490)

    ― 주휴수당 (                1,341) (                  0) (         1,341)

  ○ 4대보험료 기관부담금 (                  928) (                  0) (           928)

40,620원 * 1명 * 261일

40,620원 * 1명 * 52일

40,620원 * 1명 * 15일

   80,400,000원 * 2회

   160,800,000원 * 8.5%

40,620원 * 11명 * 19일

40,620원 * 11명 * 3일

928,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

  ○ 공공근로사업추진 4대 보험 (                    0) (             13,668) (      △13,668)

(국                  0) (              6,834) (       △6,834)

(도                  0) (              2,050) (       △2,050)

(군                  0) (              4,784) (       △4,784)

  ○ 지역공동체 사업추진 4대 보험
(               13,668) (                  0) (        13,668)

(국              6,834) (                  0) (         6,834)

(도              2,050) (                  0) (         2,050)

(군              4,784) (                  0) (         4,784)

경정 0원

   13,668,000원

201 일반운영비                  2,390 2,100 290 

 국              1,195   

 도                359   

 군                836   

01 사무관리비                  2,390 2,100 290 

 국              1,195   

 도                359   

 군                836   

본예산                  1,890                2,100           △210 

 국                945                                      

 도                284                                      

 군                661                                      

  ○ 급 량 비                  1,400                                      

    ― 지역공동체 일자리사업 추진
                 1,400                                      

 국                700                                      

 도                210                                      

 군                490                                      

  ○ 운영수당                    490                                      

    ― 지역공동체 일자리사업 추진위원회 운
       영수당                    490                                      

 국                245                                      

 도                 74                                      

 군                171                                      

추경1회 (                2,390) (              1,890) (           500)

(국              1,195) (                945) (           250)

(도                359) (                284) (            75)

(군                836) (                661) (           175)

  ○ 일반수용비 (                  500) (                  0) (           500)

   7,000원 * 5명 * 40일

   70,000원 * 7명 * 1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

    ― 지역공동체사업 추진 자재구입
(                  500) (                  0) (           500)

(국                250) (                  0) (           250)

(도                 75) (                  0) (            75)

(군                175) (                  0) (           175)

   500,000원

202 여비                  4,200 4,800 △600 

 국              2,100   

 도                630   

 군              1,470   

01 국내여비                  4,200 4,800 △600 

 국              2,100   

 도                630   

 군              1,470   

본예산                  4,200                4,800           △600 

 국              2,100                                      

 도                630                                      

 군              1,470                                      

  ○ 지역공동체 일자리사업 추진
                 4,200                                      

 국              2,100                                      

 도                630                                      

 군              1,470                                      

   20,000원 * 3명 * 70일

206 재료비                 50,813 115,994 △65,181 

 국             25,406   

 도              7,558   

 군             17,849   

01 재료비                 50,813 115,994 △65,181 

 국             25,406   

 도              7,558   

 군             17,849   

본예산                 52,074              115,994        △63,920 

 국             26,037                                      

 도              7,811                                      

 군             18,226                                      

  ○ 지역공동체 일자리사업 추진 자재
                52,074                                      

 국             26,037                                      

 도              7,811                                      

   26,037,000원 * 2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

 군             18,226                                      

추경1회 (               50,813) (             52,074) (       △1,261)

(국             25,406) (             26,037) (         △631)

(도              7,558) (              7,811) (         △253)

(군             17,849) (             18,226) (         △377)

  ○ 지역공동체 일자리사업 추진 자재
(               50,813) (             52,074) (       △1,261)

(국             25,406) (             26,037) (         △631)

(도              7,558) (              7,811) (         △253)

(군             17,849) (             18,226) (         △377)

   경정 50,813,000원

사회적기업일자리창출                296,400 0 296,400 

 국            237,120   

 도             11,856   

 군             47,424   

307 민간이전                296,400 0 296,400 

 국            237,120   

 도             11,856   

 군             47,424   

02 민간경상보조                296,400 0 296,400 

 국            237,120   

 도             11,856   

 군             47,424   

본예산                449,185                    0         449,185 

 국            359,349                                      

 도             21,152                                      

 군             68,684                                      

  ○ 사회적기업 일자리 창출사업
               396,102                                      

 국            316,882                                      

 도             15,844                                      

 군             63,376                                      

  ○ 사회적기업 사업개발비 지원사업
                53,083                                      

 국             42,467                                      

 도              5,308                                      

 군              5,308                                      

추경1회 (              296,400) (            449,185) (     △152,785)

(국            237,120) (            359,349) (     △122,229)

(도             11,856) (             21,152) (       △9,296)

   396,102,000원 * 1식

   53,083,000원 * 1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

(군             47,424) (             68,684) (      △21,260)

  ○ 사회적기업 일자리 창출사업
(              296,400) (            396,102) (      △99,702)

(국            237,120) (            316,882) (      △79,762)

(도             11,856) (             15,844) (       △3,988)

(군             47,424) (             63,376) (      △15,952)

  ○ 사회적기업 사업개발비 지원사업
(                    0) (             53,083) (      △53,083)

(국                  0) (             42,467) (      △42,467)

(도                  0) (              5,308) (       △5,308)

(군                  0) (              5,308) (       △5,308)

   경정 296,400,000원

   경정 0원

중소기업 청년인턴사업                 21,000 30,000 △9,000 

 도             10,500   

 군             10,500   

307 민간이전                 21,000 0 21,000 

 도             10,500   

 군             10,500   

02 민간경상보조                 21,000 0 21,000 

 도             10,500   

 군             10,500   

본예산                 24,000                    0          24,000 

 도             12,000                                      

 군             12,000                                      

  ○ 중소기업 청년인턴사업
                24,000                                      

 도             12,000                                      

 군             12,000                                      

추경1회 (               21,000) (             24,000) (       △3,000)

(도             10,500) (             12,000) (       △1,500)

(군             10,500) (             12,000) (       △1,500)

  ○ 중소기업 청년인턴사업
(               21,000) (             24,000) (       △3,000)

(도             10,500) (             12,000) (       △1,500)

(군             10,500) (             12,000) (       △1,500)

   1,000,000원 * 4명 * 6월

   경정 21,000,000원

맞춤형일자리창출지원사업                147,500 0 147,500 

 국            140,000   

 군              7,500   

402 민간자본이전                147,500 0 147,500 

 국            140,000   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

402 민간자본이전  군              7,500   

01 민간자본보조                147,500 0 147,500 

 국            140,000   

 군              7,500   

본예산                 84,000                    0          84,000 

 국             80,000                                      

 군              4,000                                      

  ○ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업
                84,000                                      

 국             80,000                                      

 군              4,000                                      

추경1회 (              147,500) (             84,000) (        63,500)

(국            140,000) (             80,000) (        60,000)

(군              7,500) (              4,000) (         3,500)

  ○ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업
(              147,500) (             84,000) (        63,500)

(국            140,000) (             80,000) (        60,000)

(군              7,500) (              4,000) (         3,500)

   84,000,000원 * 1개소

   경정 147,500,000원

마을기업육성사업                 84,000 0 84,000 

 국             42,069   

 도             12,483   

 군             29,448   

402 민간자본이전                 84,000 0 84,000 

 국             42,069   

 도             12,483   

 군             29,448   

01 민간자본보조                 84,000 0 84,000 

 국             42,069   

 도             12,483   

 군             29,448   

본예산                 20,000                    0          20,000 

 국             10,000                                      

 도              3,000                                      

 군              7,000                                      

  ○ 마을기업육성사업 추진
                20,000                                      

 국             10,000                                      

 도              3,000                                      

 군              7,000                                      

   20,000,000원 * 1개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

추경1회 (               84,000) (             20,000) (        64,000)

(국             42,069) (             10,000) (        32,069)

(도             12,483) (              3,000) (         9,483)

(군             29,448) (              7,000) (        22,448)

  ○ 마을기업육성사업 추진
(               30,000) (             20,000) (        10,000)

(국             15,000) (             10,000) (         5,000)

(도              4,500) (              3,000) (         1,500)

(군             10,500) (              7,000) (         3,500)

  ○ 신규 마을기업 육성사업
(               50,000) (                  0) (        50,000)

(국             25,000) (                  0) (        25,000)

(도              7,500) (                  0) (         7,500)

(군             17,500) (                  0) (        17,500)

  ○ 마을기업육성 컨설팅비
(                4,000) (                  0) (         4,000)

(국              2,069) (                  0) (         2,069)

(도                483) (                  0) (           483)

(군              1,448) (                  0) (         1,448)

   경정 30,000,000원

   50,000,000원 * 1개소

   4,000,000원 * 1식

서민층 가스시설 개선사업                 81,192 0 81,192 

 국             64,954   

 군             16,238   

403 자치단체등자본이전                 81,192 0 81,192 

 국             64,954   

 군             16,238   

02 공기관등에대한대행사업비                 81,192 0 81,192 

 국             64,954   

 군             16,238   

본예산                 81,192                    0          81,192 

 국             64,954                                      

 군             16,238                                      

  ○ 서민층(차상위) 가스시설 개선사업
                81,192                                      

 국             64,954                                      

 군             16,238                                      

   (180,000원 + 19,000원) * 408가구

기타 지역경제 자원개발                 38,010 3,000 35,010 

기타 자원개발사업                 38,010 3,000 35,010 

101 인건비                 14,760 0 14,760 

04 기간제근로자등보수                 14,760 0 14,760 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

본예산                 14,760                    0          14,760 

  ○ 주말선상체험 관리 인건비                 14,760                                      

    ― 기본급                 11,745                                      

    ― 주휴                  2,340                                      

    ― 연차                    675                                      

45,000원 * 1명 * 261일

45,000원 * 1명 * 52일

45,000 * 1명 * 15일

201 일반운영비                 20,750 3,000 17,750 

01 사무관리비                  7,250 0 7,250 

본예산                  6,200                    0           6,200 

  ○ 주말선상체험에 따른 온누비호, 봉황호
     관리                  6,200                                      

    ― 예인줄(로프)                  1,000                                      

    ― 황포돛 구입비                  4,000                                      

    ― 자동호이스트                  1,200                                      

추경1회 (                7,250) (              6,200) (         1,050)

  ○ 급량비 (                1,050) (                  0) (         1,050)

    ― 주말선상체험 근무자 급식비
(                1,050) (                  0) (         1,050)

   

4,000원 * 250m

4,000,000원 * 1조

1,200,000원 * 1조

   7,000원 * 3명 * 50일

02 공공운영비                 13,500 3,000 10,500 

본예산                 13,500                3,000          10,500 

  ○ 연료비                  5,000                                      

    ― 주말선상체험 선박유지 유류대
                 5,000                                      

  ○ 차량선박비                  8,500                                      

    ― 온누비호, 봉황호 연화작업
                 7,000                                      

    ― 온누비호 및 봉황호 수리비
                 1,500                                      

   2,000원 * 2,500ℓ

   3,500,000원 * 2대

   750,000원 * 2대

405 자산취득비                  2,500 0 2,500 

01 자산및물품취득비                  2,500 0 2,500 

추경1회 (                2,500) (                  0) (         2,500)

  ○ 온누비호 및 봉황호 관리(양수발전기)
(                2,500) (                  0) (         2,500)   2,500,000원 * 1대

재무활동(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)                 52,000 980,000 △928,000 

내부거래지출(경제팀)                 52,000 980,000 △928,000 

기타회계 전출금                 52,000 980,000 △928,000 

701 기타회계전출금                 52,000 980,000 △928,000 

01 기타회계전출금                 52,000 980,000 △928,000 

본예산                 52,000              980,000       △928,000 

  ○ 농공단지조성 특별회계 전출금
                52,000                                         52,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)              2,905,349 1,804,300 1,101,049 

지역기반시설 확충 및 정비                 61,400 11,400 50,000 

옥외광고물 정비사업                 55,400 5,400 50,000 

202 여비                    900 1,000 △100 

01 국내여비                    900 1,000 △100 

본예산                  1,000                1,000               0 

  ○ 옥외광고물 설치추진
                 1,000                                      

추경1회 (                  900) (              1,000) (         △100)

  ○ 옥외광고물 설치추진(예산절감)
(                  900) (              1,000) (         △100)

   20,000원 * 1명 * 50일

   경정 900,000원

401 시설비및부대비                 54,500 4,400 50,100 

01 시설비                 54,500 4,400 50,100 

본예산                  8,500                4,400           4,100 

  ○ 읍면 불법광고물 철거 및 정비사업
                 4,500                                      

  ○ 현수막게첨대 보수                  4,000                                      

추경1회 (               54,500) (              8,500) (        46,000)

  ○ 현수막 게첨대 신설 및 이설
(               46,000) (                  0) (        46,000)

   500,000원 * 9회

200,000원 * 20회

   46,000,000원 * 1식

군관리계획                  6,000 6,000 0 

201 일반운영비                  6,000 6,000 0 

01 사무관리비                  6,000 6,000 0 

본예산                  6,000                6,000               0 

  ○ 일반수용비                  2,000                                      

    ― 신문 및 전라남도보 공고료
                 2,000                                      

  ○ 운영수당                  4,000                                      

    ― 도시계획,도로굴착및건축위원회수당
                 4,000                                      

   1,000,000원 * 2개신문사

   1,000,000원 * 4회

도시계획 도로개설              2,652,949 1,672,000 980,949 

미불용지                161,500 40,500 121,000 

201 일반운영비                    500 500 0 

01 사무관리비                    500 500 0 

본예산                    500                  500               0 

  ○ 급 량 비                    500                                      

    ― 미불용지 사업추진
                   500                                         5,000원 * 50일 * 2인

401 시설비및부대비                161,000 40,000 121,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획 도로개설 (단위:천원)

01 시설비                161,000 40,000 121,000 

본예산                100,000               40,000          60,000 

  ○ 미불용지보상                100,000                                      

추경1회 (              161,000) (            100,000) (        61,000)

  ○ 미불용지보상 (              161,000) (            100,000) (        61,000)

100,000,000원 * 1식

경정 161,000,000원

도시계획 도로개설              2,491,449 1,631,500 859,949 

202 여비                  1,449 1,500 △51 

01 국내여비                  1,449 1,500 △51 

본예산                  1,500                1,500               0 

  ○ 도시계획도로 개설추진
                 1,500                                      

추경1회 (                1,449) (              1,500) (          △51)

  ○ 도시계획도로 개설추진(예산절감)
(                1,449) (              1,500) (          △51)

   20,000원 * 1명 * 75일

   경정 1,449,000원

401 시설비및부대비              2,490,000 1,630,000 860,000 

01 시설비              2,469,480 1,618,300 851,180 

본예산              1,410,280            1,618,300       △208,020 

  ○ 제일교회-서문사거리도시계획도로개설
                99,100                                      

  ○ 동화주유소 - 3.1탑간도시계획도로개설
                99,100                                      

  ○ 하마보-강진의원간도시계획도로개설
               198,560                                      

  ○ 서문마을 도시계획도로개설
               198,560                                      

  ○ 동성리(구삼세의원)도로개설
                99,100                                      

  ○ 중흥아파트앞 도시계획시설 정비
                99,100                                      

  ○ 시가지도로 차선도색                 40,000                                      

  ○ 동서빌라-강진의원도시계획도로개설공사
                99,100                                      

  ○ 희망주유소옆 도시계획도로개설
                99,100                                      

  ○ 평동지구 도시계획도로개설공사
               198,560                                      

  ○ 도시계획시설물(반사경 및 안내판 등)
     정비                 20,000                                      

  ○ 중앙초등학교 도시계획도로
                50,000                                      

  ○ 중로1-10(목리) 도시계획도로
                50,000                                      

   100,000,000원 * 99.1/100

   100,000,000원 * 99.1/100

   200,000,000원 * 99.28/100

   200,000,000원 * 99.28/100

   100,000,000원 * 99.1/100

   100,000,000원 * 99.1/100

40,000,000원 * 1식

   100,000,000원 * 99.1/100

   100,000,000원 * 99.1/100

   200,000,000원 * 99.28/100

   20,000,000원 * 1식

   50,000,000원 * 1식

   50,000,000원 * 1식

- 17 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획 도로개설 (단위:천원)

  ○ 강진고 앞 도시계획도로개설
                60,000                                      

추경1회 (            2,469,480) (          1,410,280) (     1,059,200)

  ○ 하마보-강진의원간도시계획도로개설
(              643,700) (            198,560) (       445,140)

  ○ 서문마을 도시계획도로개설
(              594,600) (            198,560) (       396,040)

  ○ 동성리(구삼세의원)도로개설
(              317,120) (             99,100) (       218,020)

   60,000,000원

   경정 643,700,000원

   경정 594,600,000원

   경정 317,120,000원

03 시설부대비                 20,520 11,700 8,820 

본예산                  9,720               11,700         △1,980 

  ○ 하마보-강진의원간도시계획도로개설
                 1,440                                      

  ○ 동화주유소-3.1탑간도시계획도로개설
                   900                                      

  ○ 제일교회-서문사거리도시계획도로개설
                   900                                      

  ○ 서문마을 도시계획도로개설
                 1,440                                      

  ○ 동성리(구삼세의원간) 도로개설
                   900                                      

  ○ 중흥아파트앞 도시계획시설 정비
                   900                                      

  ○ 동서빌라-강진의원간 도시계획도로개설
                   900                                      

  ○ 희망주유소옆 도시계획도로개설
                   900                                      

  ○ 평동지구 도시계획도로개설공사
                 1,440                                      

추경1회 (               20,520) (              9,720) (        10,800)

  ○ 하마보-강진의원간도시계획도로개설
(                6,300) (              1,440) (         4,860)

  ○ 서문마을 도시계획도로개설
(                5,400) (              1,440) (         3,960)

  ○ 동성리(구삼세의원간) 도로개설
(                2,880) (                900) (         1,980)

   200,000,000원 * 0.72/100

   100,000,000원 * 0.9/100

   100,000,000원 * 0.9/100

   200,000,000원 * 0.72/100

   100,000,000원 * 0.9/100

   100,000,000원 * 0.9/100

   100,000,000원 * 0.9/100

   100,000,000원 * 0.9/100

   200,000,000원 * 0.72/100

   경정 6,300,000원

   경정 5,400,000원

   경정 2,880,000원

도시공원 정비사업                191,000 120,900 70,100 

보은산 등산로 정비                101,000 20,900 80,100 

101 인건비                  1,000 900 100 

04 기간제근로자등보수                  1,000 900 100 

추경1회 (                1,000) (                  0) (         1,000)

  ○ 보은산 등산로 풀베기(목변경 401-01에
     서) (                1,000) (                  0) (         1,000)   1,000,000원

401 시설비및부대비                100,000 20,000 80,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 지역 및 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시공원 정비사업 (단위:천원)

01 시설비                100,000 20,000 80,000 

본예산                 81,000               20,000          61,000 

  ○ 보은산 공원정비                 80,000                                      

  ○ 보은산 등산로 풀베기
                 1,000                                      

추경1회 (              100,000) (             81,000) (        19,000)

  ○ 보은산 등산로 풀베기(목변경 101-04로)
(                    0) (              1,000) (       △1,000)

  ○ 충혼탑 옆 보은산 도시공원 안내판 정비
(               20,000) (                  0) (        20,000)

80,000,000원 * 1식

   100,000원 * 5명 * 2회

   경정 0원

   20,000,000원 * 1개소

석문공원조성                 90,000 0 90,000 

401 시설비및부대비                 90,000 0 90,000 

01 시설비                 90,000 0 90,000 

추경1회 (               90,000) (                  0) (        90,000)

  ○ 석문공원 기본계획수립용역
(               90,000) (                  0) (        90,000)   90,000,000원 * 1식

재무활동(도시개발팀)(국토및지역개발/지역및도시)                150,000 50,000 100,000 

내부거래지출(도시개발팀)                150,000 50,000 100,000 

기타회계 전출금                150,000 50,000 100,000 

701 기타회계전출금                150,000 50,000 100,000 

01 기타회계전출금                150,000 50,000 100,000 

본예산                150,000               50,000         100,000 

  ○ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회
     계전출금                150,000                                         150,000,000원

도시디자인발전(일반공공행정/일반행정)                 29,730 33,300 △3,570 

디자인 마인드 함양                 29,730 33,300 △3,570 

디자인마인드 함양지원                 29,730 33,300 △3,570 

201 일반운영비                 20,230 28,700 △8,470 

01 사무관리비                 20,230 28,700 △8,470 

본예산                 17,550               28,700        △11,150 

  ○ 일반수용비                 15,550                                      

    ― '꿈꾸는 공공디자인' 제작
                 5,000                                      

    ― 디자인 뉴스레터 제작                  7,000                                      

    ― 디자인 자료 제작용 인쇄용품                  1,350                                      

      ㆍ 컬러 프린터 토너(빨강, 노랑)
                   900                                      

      ㆍ 인쇄용지                    450                                      

   50,000원 * 100부

7,000,000원

   450,000원 * 2색

25,000원 * 18박스
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 도시디자인발전(일반공공행정/일반행정)
단위: 디자인 마인드 함양 (단위:천원)

    ― 디자인팀 업무 추진에 따른 소모품 구
       입                  1,200                                      

    ― 디자인 전문 잡지 구독
                   700                                      

    ― 디자인 참고서적 구입                    300                                      

  ○ 급 량 비                  2,000                                      

    ― 디자인 업무 추진
                 2,000                                      

추경1회 (               20,230) (             17,550) (         2,680)

  ○ 일반수용비 (               17,230) (             15,550) (         1,680)

    ―  디자인 시안 작업 S/W (                1,680) (                  0) (         1,680)

      ㆍ 일러스트레이터 (                  770) (                  0) (           770)

      ㆍ 포토샵 (                  910) (                  0) (           910)

  ○ 운영수당 (                1,000) (                  0) (         1,000)

    ― 강진관문 디자인 아이디어 공모심사
       수당 (                1,000) (                  0) (         1,000)

   100,000 * 12월

   14,580원 * 4종 * 12월

15,000원 * 20권

   5,000원 * 2명 * 200일

770,000원 * 1

910,000원 * 1

   100,000원 * 10명 * 1회

202 여비                  4,500 4,600 △100 

01 국내여비                  4,500 4,600 △100 

본예산                  4,500                4,600           △100 

  ○ 디자인 선진지 견학 추진
                 4,500                                         150,000원 * 3명 * 10회

301 일반보상금                  5,000 0 5,000 

12 기타보상금                  5,000 0 5,000 

추경1회 (                5,000) (                  0) (         5,000)

  ○ 강진 관문 디자인 아이디어 공모 시상금 (                5,000) (                  0) (         5,000)

    ― 최우수상 (                3,000) (                  0) (         3,000)

    ― 우 수 상 (                1,000) (                  0) (         1,000)

    ― 장 려 상 (                1,000) (                  0) (         1,000)

3,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 2명

교통행정개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)              7,081,588 4,224,750 2,856,838 

 광            300,000   

 도            214,631   

 군          6,566,957   

교통안전시설 정비 및 확충                765,300 1,614,550 △849,250 

 광            300,000   

 군            465,300   

교통안전시설 확충                205,005 79,050 125,955 

201 일반운영비                 55,105 51,500 3,605 

01 사무관리비                 14,605 4,000 10,605 

본예산                  5,900                4,000           1,900 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 교통행정개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

  ○ 일반수용비                  5,400                                      

    ― 주정차금지표지판등 각종교통안전표지
       판                  3,000                                      

    ― 고지서 및 통지서(책임보험,주정차,검
       사미필)                  2,000                                      

    ― 부동산 압류용 대법원 수입증지구입
                   400                                      

  ○ 급 량 비                    500                                      

    ― 교통행정업무 추진
                   500                                      

추경1회 (               14,605) (              5,900) (         8,705)

  ○ 일반수용비 (               12,605) (              5,400) (         7,205)

    ― 주정차금지표지판등 각종교통안전표지
       판(예산절감) (                2,705) (              3,000) (         △295)

    ― 교통안전 용품구입 (                7,500) (                  0) (         7,500)

  ○ 피 복 비 (                1,500) (                  0) (         1,500)

    ― 교통신호봉 및 교통근무자 조끼 구입
(                1,500) (                  0) (         1,500)

   50,000원 * 60개소

   100원 * 20,000매

   400,000원

   5,000원 * 10일 * 10월

   경정 2,705,000원

30,000원 * 250셋트

   25,000원 * 60셋트

02 공공운영비                 40,500 47,500 △7,000 

본예산                 50,500               47,500           3,000 

  ○ 공공요금 및 제세                 46,500                                      

    ― 교통신호기 전기료
                40,000                                      

    ― 교통신호등 전기안전점검 수수료
                 3,500                                      

    ― 신호등 샘플링 수수료                  3,000                                      

  ○ 시설장비유지비                  4,000                                      

    ― 신호등제어기 기판 및 주기변경
                 2,000                                      

    ― LED신호등 전구교체(37개소)
                 2,000                                      

추경1회 (               40,500) (             50,500) (      △10,000)

  ○ 공공요금 및 제세 (               36,500) (             46,500) (      △10,000)

    ― 교통신호기 전기료(예산절감)
(               30,000) (             40,000) (      △10,000)

   33,333원 * 100기 * 12월

   100,000원 * 35기

600,000원 * 5기

   400,000원 * 5회

   2,000,000원

   경정 30,000,000원

202 여비                  2,250 2,500 △250 

01 국내여비                  2,250 2,500 △250 

본예산                  2,500                2,500               0 

  ○ 교통행정업무 추진(시군교류단속추진)
                 1,500                                      

  ○ 각종과태료 체납징수 및 송치
                 1,000                                      

추경1회 (                2,250) (              2,500) (         △250)

   20,000원 * 5명 * 15일

   20,000원 * 1명 * 50일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 교통행정개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

  ○ 교통행정업무 추진(시군교류단속추진)(
     예산절감) (                1,250) (              1,500) (         △250)   경정 1,250,000원

203 업무추진비                  8,050 8,050 0 

03 시책추진업무추진비                  8,050 8,050 0 

본예산                  8,050                8,050               0 

  ○ 교통행정 역점시책                  8,050                                      8,050,000원

207 연구개발비                 15,000 0 15,000 

01 연구용역비                 15,000 0 15,000 

본예산                 15,000                    0          15,000 

  ○ 지역교통안전기본계획용역
                15,000                                         15,000,000원 *  1식

401 시설비및부대비                124,600 17,000 107,600 

01 시설비                124,600 17,000 107,600 

본예산                124,600               17,000         107,600 

  ○ 10년 경과 교통제어기 교체                 10,000                                      

  ○ 신호등 및 경보등 지주 도색
                 5,000                                      

  ○ 장광형 경광등 기판 및 커버 교체
                 3,000                                      

  ○ 신호등신설(성요셉여고앞)
                35,000                                      

  ○ 경보등 LED등 교체(58개소)
                60,600                                      

  ○ 경보등 제어기교체                  6,000                                      

  ○ 오토바이 시험장 개설(특수시책)
                 5,000                                      

10,000,000원

   50,000원 * 100개소

   250,000원 * 12개소

   35,000,000원 * 1개소

   300,000원 * 101개 * 2

200,000원 * 30개소

   1,000,000원 * 5개소

농어촌버스승강장 설치                123,000 35,500 87,500 

401 시설비및부대비                123,000 35,500 87,500 

01 시설비                123,000 35,500 87,500 

본예산                 38,000               35,500           2,500 

  ○ 농어촌버스 승강장 설치
                25,000                                      

  ○ 농어촌버스 표지판 제작                  5,000                                      

    ― A형                  2,000                                      

    ― B형                  3,000                                      

  ○ 농어촌 승강장 도색 및 정비
                 8,000                                      

추경1회 (              123,000) (             38,000) (        85,000)

  ○ 농어촌버스 승강장 설치
(              110,000) (             25,000) (        85,000)

   8,333,300원 * 3개소

1,000,000원 * 2개소

300,000원 * 10개소

   200,000원 * 40개소

   경정 110,000,000원

화물자동차 공영차고지 설치사업                400,000 1,500,000 △1,100,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 교통행정개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

 광            300,000   

 군            100,000   

401 시설비및부대비                400,000 1,500,000 △1,100,000 

 광            300,000   

 군            100,000   

01 시설비                400,000 1,500,000 △1,100,000 

 광            300,000   

 군            100,000   

본예산                400,000            1,500,000     △1,100,000 

 광            300,000                                      

 군            100,000                                      

  ○ 화물자동차 공영차고지 설치사업
               400,000                                      

 광            300,000                                      

 군            100,000                                      

   400,000,000원 * 1식

화물자동차공영차고지운영                 31,925 0 31,925 

101 인건비                 13,325 0 13,325 

04 기간제근로자등보수                 13,325 0 13,325 

본예산                 13,325                    0          13,325 

  ○ 화물자동차 공영차고지 관리                 13,325                                      

    ― 기본급                 10,602                                      

    ― 주휴수당                  2,113                                      

    ― 연차수당                    610                                      

40,620원 * 1명 * 261일

40,620원 * 1명 * 52일

40,620원 * 1명 * 15일

201 일반운영비                 18,600 0 18,600 

01 사무관리비                  4,200 0 4,200 

본예산                  4,200                    0           4,200 

  ○ 전기안전관리사 선임                  4,200                                      350,000원 * 12월

02 공공운영비                 14,400 0 14,400 

본예산                 10,000                    0          10,000 

  ○ 공공요금                 10,000                                      

    ― 관리동,물류동 수도 및 전기요금
                10,000                                      

추경1회 (               14,400) (             10,000) (         4,400)

  ○ 공공요금 (               14,400) (             10,000) (         4,400)

    ― 관리동,물류동 수도 및 전기요금
(               14,400) (             10,000) (         4,400)

   833,300원 * 12월

   경정 14,400,000원

자동차민원행정                  5,370 0 5,370 

101 인건비                  3,000 0 3,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 교통행정개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수                  3,000 0 3,000 

본예산                  3,000                    0           3,000 

  ○ 자동차 과태료 민간징수반 운영
                 3,000                                         40,000원 *75일

201 일반운영비                    570 0 570 

01 사무관리비                    570 0 570 

본예산                    600                    0             600 

  ○ 자동차등록증 제작
                   600                                      

추경1회 (                  570) (                600) (          △30)

  ○ 자동차등록증 제작(예산절감)
(                  570) (                600) (          △30)

   300원 * 2종 * 1,000매

   경정 570,000원

202 여비                  1,800 0 1,800 

01 국내여비                  1,800 0 1,800 

본예산                  2,000                    0           2,000 

  ○ 무보험 운행자 사건송치 관외
                 1,000                                      

  ○ 과태료 징수 및 차고지민원처리
                 1,000                                      

추경1회 (                1,800) (              2,000) (         △200)

  ○ 무보험 운행자 사건송치 관외(예산절감)
(                  900) (              1,000) (         △100)

  ○ 과태료 징수 및 차고지민원처리(예산절
     감) (                  900) (              1,000) (         △100)

   20,000원 * 50회

   20,000원 * 50회

   경정 900,000원

   경정 900,000원

운수업체 지원육성              6,316,288 2,610,200 3,706,088 

 도            214,631   

 군          6,101,657   

농어촌버스 운송사업 재정지원                612,532 331,000 281,532 

 도            141,915   

 군            470,617   

207 연구개발비                 15,000 15,000 0 

01 연구용역비                 15,000 15,000 0 

본예산                 15,000               15,000               0 

  ○ 농어촌버스 재정지원 연구용역비
                15,000                                         15,000,000원 * 1식

301 일반보상금                597,532 316,000 281,532 

 도            141,915   

 군            455,617   

12 기타보상금                597,532 313,000 284,532 

 도            141,915   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 교통행정개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

12 기타보상금  군            455,617   

본예산                314,000              313,000           1,000 

 도            104,000                                      

 군            210,000                                      

  ○ 농어촌버스 운송사업 재정지원
               314,000                                      

 도            104,000                                      

 군            210,000                                      

추경1회 (              597,532) (            314,000) (       283,532)

(도            141,915) (            104,000) (        37,915)

(군            455,617) (            210,000) (       245,617)

  ○ 농어촌버스 운송사업 재정지원
(              597,532) (            314,000) (       283,532)

(도            141,915) (            104,000) (        37,915)

(군            455,617) (            210,000) (       245,617)

   20,933,330원 * 15대

   경정 597,532,000원

운수업체유가보조금지급              5,000,000 2,000,000 3,000,000 

307 민간이전              5,000,000 2,000,000 3,000,000 

09 운수업계보조금              5,000,000 2,000,000 3,000,000 

본예산              3,000,000            2,000,000       1,000,000 

  ○ 에너지 세제개편에 따른 유류세 지원금
             3,000,000                                      

추경1회 (            5,000,000) (          3,000,000) (     2,000,000)

  ○ 에너지 세제개편에 따른 유류세 지원금
(            5,000,000) (          3,000,000) (     2,000,000)

   3,000,000,000원 * 1회

   경정 5,000,000,000원

농어촌 벽지노선 손실보상                667,756 261,200 406,556 

 도             36,716   

 군            631,040   

301 일반보상금                667,756 261,200 406,556 

 도             36,716   

 군            631,040   

12 기타보상금                667,756 261,200 406,556 

 도             36,716   

 군            631,040   

본예산                260,200              261,200         △1,000 

 도             34,000                                      

 군            226,200                                      

  ○ 농어촌버스 벽지노선 손실보상
               260,200                                      

 도             34,000                                      

   7,032,430원 * 37노선
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 교통행정개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

 군            226,200                                      

추경1회 (              667,756) (            260,200) (       407,556)

(도             36,716) (             34,000) (         2,716)

(군            631,040) (            226,200) (       404,840)

  ○ 농어촌버스 벽지노선 손실보상
(              667,756) (            260,200) (       407,556)

(도             36,716) (             34,000) (         2,716)

(군            631,040) (            226,200) (       404,840)

   경정 667,756,000원

오지·도서교통 지원                 36,000 18,000 18,000 

 도             36,000   

301 일반보상금                 36,000 18,000 18,000 

 도             36,000   

12 기타보상금                 36,000 18,000 18,000 

 도             36,000   

본예산                 18,000               18,000               0 

 도             18,000                                      

  ○ 오지·도서교통 지원                 18,000                                      

 도             18,000                                      

추경1회 (               36,000) (             18,000) (        18,000)

(도             36,000) (             18,000) (        18,000)

  ○ 오지·도서교통 지원 농어촌버스 구입
(               36,000) (             18,000) (        18,000)

(도             36,000) (             18,000) (        18,000)

18,000,000원 * 1대

   경정 36,000,000원

재무활동(지역개발과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방
위)

                26,000 26,000 0 

내부거래지출                 26,000 26,000 0 

기타회계전출금                 26,000 26,000 0 

701 기타회계전출금                 26,000 26,000 0 

01 기타회계전출금                 26,000 26,000 0 

본예산                 26,000               26,000               0 

  ○ 주차장특별회계전출금(도시계획세 10%)
                26,000                                         260,000,000원 * 1/10

행정운영경비(지역개발과)(기타/기타)                 37,553 34,733 2,820 

기본경비(지역개발과)                 37,553 34,733 2,820 

기본경비(지역경제)                 12,787 12,860 △73 

201 일반운영비                  7,460 7,480 △20 

01 사무관리비                  7,460 7,480 △20 

본예산                  7,480                7,480               0 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 행정운영경비(지역개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비(지역개발과) (단위:천원)

  ○ 일반수용비                  4,020                                      

    ― 부서운영 총액계상                  4,020                                      

  ○ 급 량 비                  3,460                                      

    ― 부서운영 총액계상                  3,460                                      

추경1회 (                7,460) (              7,480) (          △20)

  ○ 일반수용비 (                4,000) (              4,020) (          △20)

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
(                4,000) (              4,020) (          △20)

4,020,000원

3,460,000원

   경정 4,000,000원

202 여비                  5,327 5,380 △53 

01 국내여비                  5,327 5,380 △53 

본예산                  5,380                5,380               0 

  ○ 부서운영 총액계상                  5,380                                      

추경1회 (                5,327) (              5,380) (          △53)

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
(                5,327) (              5,380) (          △53)

5,380,000원

   경정 5,327,000원

기본경비(도시개발팀)                 20,746 21,873 △1,127 

201 일반운영비                 14,077 14,463 △386 

01 사무관리비                 14,077 14,463 △386 

본예산                 14,463               14,463               0 

  ○ 일반수용비                  7,723                                      

    ― 부서운영 총액계상                  7,723                                      

  ○ 급 량 비                  6,740                                      

    ― 부서운영 총액계상                  6,740                                      

추경1회 (               14,077) (             14,463) (         △386)

  ○ 일반수용비 (                7,337) (              7,723) (         △386)

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
(                7,337) (              7,723) (         △386)

7,723,000원

6,740,000원

   경정 7,337,000원

202 여비                  6,669 7,410 △741 

01 국내여비                  6,669 7,410 △741 

본예산                  7,410                7,410               0 

  ○ 부서운영 총액계상                  7,410                                      

추경1회 (                6,669) (              7,410) (         △741)

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
(                6,669) (              7,410) (         △741)

7,410,000원

   경정 6,669,000원

기본경비(교통행정)                  4,020 0 4,020 

201 일반운영비                  2,520 0 2,520 

01 사무관리비                  2,520 0 2,520 

추경1회 (                2,520) (                  0) (         2,520)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역개발과
정책: 행정운영경비(지역개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비(지역개발과) (단위:천원)

  ○ 급 량 비 (                2,520) (                  0) (         2,520)

    ― 부서운영 총액계상 (                2,520) (                  0) (         2,520)2,520,000원

202 여비                  1,500 0 1,500 

01 국내여비                  1,500 0 1,500 

추경1회 (                1,500) (                  0) (         1,500)

  ○ 부서운영 총액계상 (                1,500) (                  0) (         1,500)1,500,000원
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